Муниципальное казенное учреждение системы дополнительного
педагогического образования (повышения квалификации)

«МКУ «Льговский РМК (центр)» Льговского района Курской области

ПРИКАЗ

от «04» октября 2019 года № 1-58/1

Об утверждении плана
районных семинаров на
2019-2020 учебный год

С целью организации эффективной целенаправленной деятельности районных методических
объединений, транслирования лучших педагогических практик, раскрытия творческого
потенциала педагогических работников отрасли образования Льговского района, а также с
целью создания условий для непрерывного повышения квалификации и личностного
учительского роста

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план районных семинаров на 2019-2020 учебный год

(Приложение 1).
2. Организацию исполнения плана возложить на методистов РМК по направлениям

деятельности:

Корабельникова М.Н. - дошкольное образование и начальное общее образование;

Черкасова А.Н. - основное и среднее общее образование.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.В. Толкачёв

Приложение 1 к приказу
Льговского РМК от «04» октября

2019 года №

ПЛАН
районных семинаров на 2019-2020 учебный год

№
пп

Предмет,
категория

участников

Тема семинара Место
проведения

Месяц
проведения

i Руководители
РМО

Организация и основные направления
работы РМО в 20192020 учебном
году.

РМК Сентябрь,
2019

2 Математика
Система работы учителя математики в
условиях малокомплектной школы.

МБОУ
"Сугровская ООШ"

Сентябрь,
2019

3 Начальные
классы

Развитие познавательной мотивации у
дошкольников

Селекционный
детский сад

Октябрь,
2019

4 География Содержание и организация учебной
деятельности обучающихся по
географии в условиях организации
ФГОС.

МБОУ
"Верхнедеревенская

СОШ"

Октябрь,
2019

5 Физика
Методические особенности
использования ИКТ в
образовательном процессе по физике.

МБОУ
"Банищанская

СОШ"

Октябрь,
2019

6 Информатика Современные подходы к оцениванию
результатов учебной деятельности по
информатике

МБОУ
"Марицкая

СОШ"

Октябрь,
2019

7 Дошкольное
образование

Развитие познавательной мотивации у
дошкольников

Большеугонский
детский сад

Октябрь,
2019

8 Начальные
классы

Школа и детский сад лицом друг к
другу (круглый стол)

МБОУ
"Банищанская

СОШ"

Октябрь,
2019

9 Иностранные
языки

Современные технологии
совершенствования и развития
иноязычной коммуникативной
компетенции на уроке английского
языка как средство оптимизации
подготовки учащихся к сдаче ОГЭ и
ЕГЭ.

МКОУ
"Большеугонская
СОШ"

Ноябрь,
2019

10 Биология Эффективные формы и методы
подготовки обучающихся к ГИА по
биологии.

МБОУ
"Шерекинская

СОШ"

Ноябрь,
2019

11 Начальные
классы

Приемы работы с текстом через
организацию деятельностного
подхода в образовательном процессе
начальной школы

МКОУ
«Кудинцевская

СОШ»

Ноябрь,
2019

12 Дошкольное
образование

Формирование предпосылок
финансовой грамотности у детей
дошкольного возраста

Селекционн
ый детский сад

Ноябрь,
2019

13 Русский язык и
литература

Использование
коммуникативноречевых задач в
процессе подготовки к ОГЭ по
русскому языку в измененном

МБОУ
"Городенская

СОШ"

Декабрь,
2019

14 Начальные
классы

Современные подходы к организации
речевого развития младших
школьников

МКОУ
«Иванчиковская

СОШ»

Декабрь,
2019

15 Школьные
библиотекари Информационно-библиотечный центр

- новая модель школьной библиотеки

МБОУ
"Селекционная
СОШ"

Декабрь,
2019

16 Математика
Дифференциация и индивидуализация
обучения как условие повышения
качества образования

МбОУ
"Марицкая СОШ"

Январь,
2020

17 Начальные
классы

Организация групповой работы в
начальной школе в рамках реализации
требований ФГОС к современному
уроку

МБОУ
"Кромбыковская
СОШ"

Февраль,
2020

18 Дошкольное
образование

Игра - ведущий вид деятельности
дошкольников. Особенности
организации

МОУ
«Фитижская

СОШ»

Февраль,
2020

19 Химия
Проблемное обучение на уроке -
важный аспект при реализации ФГОС

МБОУ
"Большеугонская

СОШ»

Февраль,
2020

20 Русский язык и
литература Формирование учебной мотивации

как одно из важнейших направлений
повышения качества образования по
русскому языку и литературе

МБОУ
"Колонтаевская

СОШ»

Март,
2020

21 История и
обществознание Знакомство с материалами вебинара

для учителей обществознания
(Лискова Т.Е.). Знакомство с
особенностями материалов для
итоговой аттестации в 2019-2020
учебном году по обществознанию

МБОУ
«Шерекинская

СОШ

Март,
2020

22 Математика Пути развития интеллектуальных и
творческих способностей учащихся
средствами учебного предмета.

МБОУ
"Г устомойская

СОШ"

Апрель,
2020

23 Начальные
классы

Организация
проектноисследовательской
деятельности младших школьников
как средство развития познавательной
активности

МБОУ
"Ольшанская

ООШ"

Апрель,
2020

24 Дошкольное
образование

Народная игрушка как средство
приобщения дошкольников к
традиционной русской культуре

МБОУ
«Банищанская

СОШ»

Апрель,
2020